MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 35/2025/CEC UNILA (10.01.10)

 23422.011493/2025-12Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 27 de maio de 2025.

A Comissão Eleitoral Central - CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018,
alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05
/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 542/2024/GR
publicada no Boletim de Serviço de nº 213, de 27 de novembro de 2024 e alterada pela

Portaria nº 63/2025/GR publicada em 02 de fevereiro de 2025, torna público pelo presente
Edital o resultado preliminar da eleição, regido pelo Edital CEC 8/2025, para as
representações para a Comissão Superior de Pesquisa (COSUP).

1. Candidaturas para representação docente:

Classificação Composição da Chapa Votos Resultado

1 Aline Theodoro Toci e José Ricardo Cezar
Salgado

43 Eleito

2 Lucas Ribeiro Mesquita e Ramon Blanco de
Freitas

42 Eleito

3 Claudia Leites Luchese e João Manoel Lenz
Vianna da Silva

25 Eleito

(Assinado digitalmente em 27/05/2025 15:41)
EDSON MASSAYUKI KAKUNO

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: ###219#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 35
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 27/05/2025 775155bef1

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-5-2018-consun-1268
https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-20-2018-consun-1290.pdf
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-542-2024-gr-16341
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-63-2025-gr-17013
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-63-2025-gr-17013
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf